
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 31 августа 2017 года  

№ 2636 «Об утверждении 

Перечня информации  

о деятельности администрации 

Уссурийского городского 

округа, размещаемой в сети 

«Интернет» и Порядка 

определения Перечня 

информации о деятельности 

администрации Уссурийского 

городского округа, размещаемой 

в сети «Интернет» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года                   

№ 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении 

доступа  к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона                                

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа,                       

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

05.10.2022 2643

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 августа 2017 года № 2636 «Об утверждении Перечня 

информации о деятельности администрации Уссурийского городского 

округа, размещаемой в сети «Интернет» и Порядка определения Перечня 

информации о деятельности администрации Уссурийского городского 

округа, размещаемой в сети «Интернет» (далее – постановление) следующие 

изменения:   

а) в Перечне информации о деятельности администрации Уссурийского 

городского округа, размещаемой в сети «Интернет» (далее – Перечень), 

утвержденном постановлением: 

строку 1.4 изложить в следующей редакции: 

1.4 Информация о подведомственных 

организациях: 

 

а) перечень подведомственных 

организаций, 

 

б) наименование и структура 

подведомственной организации, 

почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии), номера 

телефонов справочных служб, а 

также информация о наличии 

официальной страницы 

подведомственной организации с 

указателем данной страницы в сети 

«Интернет», 

 

в) сведения о полномочиях, задачах 

и функциях подведомственной 

организации, ее структурных 

подразделений, а также перечень 

законов и иных нормативных 

правовых актов, определяющих эти 

полномочия, задачи и функции; 

 

г) сведения о руководителях 

подведомственной организации, ее 

структурных подразделений 

(фамилии, имена, отчества, а также 

при согласии указанных лиц иные 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии, 

 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

изменения 

 

руководители органов 

администрации, 

 

руководители 

подведомственных 

организаций 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

сведения о них) 

 

 

дополнить строками 1.8, 1.9, 1.10 следующего содержания: 

1.8 информация об официальных 

страницах администрации с 

указателями данных страниц в сети 

"Интернет", об официальных 

страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с 

указателями данных страниц в сети 

"Интернет"; 

 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии, 

 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

изменения 

 

руководители органов 

администрации, 

 

руководители 

подведомственных 

организаций 

 

1.9 информация о проводимых 

администрацией или 

подведомственными организациями 

опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения 

граждан (физических лиц), 

материалы по вопросам, которые 

выносятся органом местного 

самоуправления на публичное 

слушание и (или) общественное 

обсуждение, и результаты 

публичных слушаний или 

общественных обсуждений, а также 

информацию о способах 

направления гражданами 

(физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии, 

 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

изменения 

руководители органов 

администрации, 

 

руководители 

подведомственных 

организаций 

1.10 информация о проводимых 

администрацией публичных 

слушаниях и общественных 

обсуждениях с использованием 

Единого портала 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии, 

 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

изменения 

руководители органов 

администрации, 

 

 

строку 6 изложить в следующей редакции: 

6. Тексты и (или) видеозаписи 

официальных выступлений и 

заявлений главы городского округа, 

заместителей главы администрации 

в течение 3-х рабочих 

дней со дня 

подписания 

отдел пресс-службы 

администрации 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года. 

 

Глава Уссурийского городского округа              Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


